ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KONBRAIH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT  Kon Braih, ngày       tháng       năm 2025

Về việc rà soát nhiệm vụ lập điều

chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất

năm đầu (năm 2025) của kỳ điều

chỉnh quy hoạch sử dụng đất và

kiểm kê đất đất đai và lập bản đồ

hiện trạng sử dụng đất năm 2024 do

cấp huyện (cũ) thực hiện hoàn thành

bàn giao cho địa phương nhưng

chưa được bố trí kinh phí

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 5116/STC-QLNS ngày 17/12/2025 của Sở Tài

chính tỉnh về việc rà soát nhiệm vụ lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu (năm 2025) của kỳ điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất và kiểm kê đất đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất

năm 2024 do cấp huyện (cũ) thực hiện hoàn thành bàn giao cho địa phương

nhưng chưa được bố trí kinh phí

Sau khi rà soát, UBND xã Kon Braih tổng hợp cụ thể như sau:

1. Đối với nhiệm vụ lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu (năm 2025) của kỳ điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất

- Tên dự án: Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và kế

hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch huyện Kon Rẫy (Mã dự

án 8106570).

- Chủ đầu tư: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Kon Rẫy (đến

01/3/2025 là Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Kon Rẫy).

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 05/04/2024 đến ngày 24/03/2025.

- Tổng mức đầu tư (phê duyệt): 3.367.867.791 đồng.

- Giá trị quyết toán: 2.013.068.638 đồng

- Giá trị thanh toán (đến 30/06/2025): 1.947.332.607 đồng. Trong đó:

+ Vốn năm 2024: 1.881.214.037 đồng.

+ Kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang

năm 2025: 66.118.570 đồng.

- Nhu cầu đăng ký vốn để thanh toán: 0 đồng.

- Các căn cứ pháp lý:

2

+ Quyết định số 701/QĐ-UBND ngày 10/09/2024 của UBND huyện Kon

Rẫy về việc phê duyệt Dự toán kinh phí và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói

thầu Dự án lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và Kế

hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Kon

Rẫy, tỉnh Kon Tum.

+ Quyết định số 335/QĐ-UBND ngày 16/05/2025 của UBND huyện Kon

Rẫy về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành Dự án lập điều chỉnh Quy

hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều

chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum.

2. Đối với nhiệm vụ kiểm kê đất đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử

dụng đất năm 2024

- Tên dự án: Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm

2024 huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum (Mã dự án 8132832).

- Chủ đầu tư: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Kon Rẫy (sau đó là

Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Kon Rẫy).

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 14/03/2025 đến ngày 11/06/2025.

- Tổng mức đầu tư (phê duyệt): 1.782.179.000 đồng.

- Giá trị quyết toán 1.755.210.000 đồng.

- Giá trị thanh toán (đến 30/06/2025): 740.000.000 đồng. (Vốn năm 2025)

- Nhu cầu đăng ký vốn để thanh toán: 1.015.210.000 đồng(1).

- Các căn cứ pháp lý:

+ Quyết định số 577/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Kon Rẫy về việc phê duyệt Hồ sơ dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

dự án: Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 huyện

Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum.

+ Quyết định số 574/QĐ-UBND ngày 30/06/2025 của UBND huyện Kon

Rẫy về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành Dự án Kiểm kê đất đai và

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum.

3. Kinh phí kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm

2024 xã Kon Braih, tỉnh Quảng Ngãi:

- Tên dự án: Dự án Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất

năm 2024 xã Kon Braih, tỉnh Quảng Ngãi

- Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế xã Kon Braih

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 28/08/2025 đến ngày 28/09/2025.

- Tổng mức đầu tư (phê duyệt): 71.971.000 đồng.

- Nhu cầu đăng ký vốn để thanh toán: 71.971.000 đồng.

1 UBND xã Kon Braih đã có báo cáo cụ thể nội dung tại báo cáo số 240/BC-UBND ngày 25/09/2025; Công văn số

734/UBND-KT ngày 01/10/2025; Công văn số 1184/UBND-KT ngày 24/11/2025.

3

- Các căn cứ pháp lý:

+ Công văn số 3947/BNNMT-QLĐĐ ngày 02 tháng 7 năm 2025 và số

5924/BNNMT-QLĐĐ ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi

trường ổng hợp số liệu kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm

2024 của các cấp sau khi sắp xếp đơn vị hành chính

+ Công văn số 116/UBND-NNMT ngày 08 tháng 7 năm 2025, số

962/UBND- NNMT ngày 04 tháng 8 năm 2025, số 1593/UBND-NNMT ngày

19 tháng 8 năm 2025 ; số 1854/UBND-NNMT ngày 26 tháng 8 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc nhiệm vụ kiểm kê đất đai và lập bản

đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên điạ bàn tỉnh Quảng Ngãi sau khi sắp

xếp đơn vị hành chính;

+ Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 27/08/2025 của Chủ tịch UBND xã

Kon Braih về việc phê duyệt Dự toán kinh phí và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

thuộc Dự án Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã

Kon Braih, tỉnh Quảng Ngãi.

Ủy ban nhân dân xã Kon Braih báo để Sở Tài chính tỉnh được biết, tổng

hợp bố trí kinh phí./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và MT tỉnh;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

		2025-12-20T14:43:38+0700

		2025-12-20T19:51:29+0700

		2025-12-20T19:51:29+0700

		2025-12-20T19:51:29+0700

		2025-12-20T19:51:29+0700